2026年 3月 4日

報道関係者

出版関係者 各位

国立民族学博物館

広報企画会議長 山中 由里子

特別展「シルクロードの 商人
あきんど

語り

           ―サマルカンドの遺跡とユーラシア交流―」

報道・出版関係者向け内覧会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 当館の広報活動につきましては、平素から格別のご支援をいただき誠にありがとうございます。

 さて、2026年 3月 19日(木)からはじまる、特別展「シルクロードの 商人
あきんど

語り―サマルカンドの遺跡

とユーラシア交流―」について、報道・出版関係者向け内覧会を下記のとおり開催いたします。事前申

込制とさせていただきますので、別紙の報道・出版関係者向け内覧会参加申込書に必要事項を記載の上、

3月 13日(金)までにメールもしくは FAXにてご返信ください。

敬具

記

日 時：2026年 3月 18日(水)

     12:00～13:00 報道・出版関係者向け自由内覧

     13:00～14:00 報道・出版関係者向け内覧会（特別展実行委員会実行委員長の解説）

【参考】特別内覧会スケジュール

14:30  ご 挨 拶（於：エントランスホール）

  15:00～16:30  特別内覧会（於：特別展示館）

             テープカット及び特別展示案内（各セクションで解説予定）

お問い合わせ 国立民族学博物館 総務課広報係   Tel:06-6878-8560(直通)  Fax:06-6875-0401
 Mail:koho@minpaku.ac.jp         プレス向けウェブ https://www.minpaku.ac.jp/press

特別展「シルクロードの 商人
あきんど

語り

      ―サマルカンドの遺跡とユーラシア交流―」

報道・出版関係者向け内覧会参加申込書

貴 社 名

御 職 名

御 氏 名

メールアドレス

                                     【申込先】

〔E-mailでお申し込みの場合〕

〔Faxでお申し込みの場合〕 Fax番号:06-6875-0401